
   

 

 

 

+ 

   

 

    今年もあと２ヶ月になりました 

 

 今日から11月です。早いもので、今年もあと2ヶ月になりました。2学期も

ちょうど折り返しの時期を迎えましたが、昨年度に引き続き、今年度も新型コロ

ナウイルス感染症の影響のために、学校でもさまざまな行事や取り組みの中止や

変更、延期などを余儀なくされました。しかしながら、ここしばらくは感染症の

状況にもやや落ち着きが見られるようになり、学校行事もほぼ予定通りに実施で

きていることをうれしく思います。けれども、ここで油断をせず、これまでの経

験や体験を踏まえたうえで、日々の生活や感染症対策などに取り組んでいきたいものです。 

 10月は運動会をはじめとして、授業参観や学級懇談会、宿泊学習や校外学習、クラブ活動な

どにも取り組むことができました。運動会は依然として従来の形式とは異なる実施となりまし

たが、子どもたちの頑張りと保護者の皆様のご協力により、成功裡に終わったものと考えてお

ります。また、今回は道徳の授業参観と学級懇談会を実施いたしましたが、お忙しい中、多く

の保護者の皆様のご来校を賜り、厚く御礼申し上げます。日常の子どもたちの様子が少しでも

伝わればと思います。そして、11月にかけては、すべての学年で宿泊行事や校外学習を実施い

たします。子どもたちにとって大切な経験、そしてよき思い出となることを願っています。そ

れぞれの行事や取り組みの様子につきましては、招提小学校のブログをご覧ください。 

 また、同時に「情報モラルアンケート」や「授業アンケート」へのご協力もありがとうござ

いました。今後とも、子どもたちのため、招提小学校の教育活動の改善のために、ご理解とご

協力をいただきたいと存じます。どうか、よろしくお願いいたします。 

 11月ということで、ますます寒さを含めた気候の変動にも十分ご注意ください。加えまして、

新型コロナウイルス感染症やインフルエンザなどにもお気をつけていただき、毎日を健やかに

お過ごしください。 

 最後に、以前から繰り返しお願いをしておりますが、学校からの情報提供ならびにご家庭と

の連絡・連携につきましては、下記のような点に関するご確認をお願いいたします。 

①「ミルメール」のご登録をお願いします。詳細は、招提小学校のホームページを 

ご覧いただき、ご登録ください。 

②「招提小学校のブログ」をご覧になってください。「ブログ」につきましては、こ 

の「招提小だより」の中央上部にありますＱＲコードからアクセスしてください。 

また、インターネットでは「schoolweb招提小学校」で検索することができます。 

③「招提小学校からのお手紙やお知らせ」等を、子どもたちのタブレットの 

「Classroom」内に、随時掲載しておりますので、ご確認ください。 

～それでは11月もよろしくお願いいたします。 

 

おもな行事予定です                                           

日 曜             行  事   

  １ 月  児童集会（平和集会）  ５・６年ストーリーテリング  遊具点検 

  ２ 火  芸術鑑賞（1～3年・4～6年の２部制） ＊４年１組５限終了後下校 ＳＧＫ 

３ 水    文 化 の 日 

   ４ 木  放課後サポートDay 

 ５ 金 
 ６年修学旅行  １・２年ストーリーテリング  Ｊアラート訓練 

４年出かける浄水場講座  諸費振替日①  心の教室（ＡＭ） 

 ６ 土  ６年修学旅行 

 ８ 月  ６年代休  ２年校外学習 ⇒予備日９日（火） 

 ９ 火  ＳＧＫ 

１０ 水  委員会（後期開始） 

１１ 木  ２年２組研究授業  ３年人権教室  ５・６年希望者モアレ検査 

１２ 金  放課後サポートDay  諸費振替日②  心の教室（ＰＭ） 

１３ 土                  ＊たけピー 

１５ 月  児童集会 

１６ 火  ４・６年オープンスクール（ＰＴＡ学年行事）  ＳＧＫ 

１７ 水  ４年校外学習                 ＊子ども食堂 

１８ 木 
 １・３年オープンスクール（ＰＴＡ学年行事・ブラッシング指導） 

                        ＊就学時健康診断 

１９ 金 
２・５年オープンスクール（ＰＴＡ学年行事） 

放課後サポートDay  心の教室（ＡＭ） 

２０ 土  ＰＴＡ運営委員会        ＊たけピー  ＊留守家庭児童会開室 

２２ 月  山田池オリエンテーリング ⇒予備日２６日（金） 

２３ 火    勤 労 感 謝 の 日 

２４ 水  ３年校外学習  クラブ 

２６ 金  ５年食農体験  放課後サポートDay  心の教室（ＰＭ） 

２７ 土  土曜授業（３時限授業）  創立５０周年記念式典 

２９ 月  個人懇談会 

３０ 火  個人懇談会 

＜１２月＞１日(水)・２日(木)・３日(金)個人懇談会  23日(木)給食終了  24日(金)終業式 

招提小だより 
令和３年度 枚方市立招提小学校 学校だより   令和３年１１月１日 家庭数配付 

第１０号 


